EDITAL 21/2022

Reunião de Junta 18/2022

André Filipe Saloio Banha, Vogal da Junta de Freguesia da União de Freguesias de

Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, e substituto legal do

Presidente da Junta, faz público que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que

na reunião de Junta de Freguesia n.º 18/2022 de 11/05/2022 foram tomadas as seguintes

deliberações, com eficácia externa:

 - Cedência de estrados à Câmara Municipal, no âmbito do Ciclo da Primavera,

de 4 a 6 de junho;

 - Cedência da viatura 00-FO-71 à TIS-Futsal, no dia 11 de junho para

deslocação da equipa infantil ao torneio Xira Futsal Cup29;

 - Cedência da viatura 00-FO-71 ao Agrupamento 894 – Escuteiros Montemor-o-

Novo, nos seguintes dias: 13, 14 e 15 de maio; 24, 25 e 26 de junho;

 - Apoio ao CRP 1º Maio de S. Geraldo com a oferta de camisolas de

Trail/Corrida, no valor de 140€, com o patrocínio exclusivo da UFVBS;

 - Cedência de palco ao Valenças Futebol Clube para as festas do Valenças, de 27

de junho a 4 de julho;

 - Cedência do Centro Cultural da Maia ao Sr. Francisco Reis, com o pagamento

de caução, no dia 21 de maio;

 - Cedência do Centro Cultural de Silveiras ao PCP, para uma reunião no dia 5 de

maio, pelas 18h;

 - Cedência à Sra. Inês Abrunhosa do seguinte material, no dia 13 de maio: 6

mesas, 12 bancos e 2 estrados;

  Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 697,50€.

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 11 883,74€.

                 Montemor-o-Novo, 13 de maio de 2022

      O Vogal da Junta

                                                             (André Filipe Saloio Banha)